
補 正 予 算 説 明 

 

議案第５０号 令和４年度常総市一般会計補正予算（第９号）についてご説明

申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，５千５百５５万９千円の増額で，予算規模は，２百

６９億７千５百４２万４千円となるものです。 

補正予算の内容は，国の令和４年度第２次補正予算が成立したことに伴いまし

て，妊娠時から出産，子育てまで一貫した伴走型相談支援と経済的支援を一体で

実施する出産・子育て応援給付金事業費を新たに計上するものです。 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 


